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*INE 
In5tltuto Nacional Electoral PROGRAMA ANUAL DE TRABAJO 

Partido Mover a Chiapas 

PROGRAMA DE GASTO PARA LA CAPACITACiÓN, PROMOCiÓN Y EL DESARROLLO DEL LIDERAZGO POLfTICO DE LAS MUJERES, EN 
CUMPLIMIENTO DEL ARTfcULO 163, PÁRRAFO PRIMERO DEL REGLAMENTO DE FISCALIZACiÓN. 

Ejercicio: 2017 

El programa de gasto, incluye actas constitutivas con base en la siguiente cartera de proyectos: 

B) Capacitación, promoción y el desarrollo del liderazgo político de las mujeres 

81. Capacitación y formación para el liderazgo político de la mujer 

Proyecto Inicio Fin Importe Código 

PRINCIPIOS QUE DEBEN DE GUIAR EL QUEHACER POLlTICO DE LAS 07/04/2017 22/12/2017 $1,134,900.00 2017-6 
MUJERES MILITANTES Y SIMPATIZANTES AL PARTIDO MOVER A CHIAPAS. 
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Total $1,134,900.00 
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2017-6/ PRINCIPIOS QUE DEBEN DE GUIAR EL QUEHACER POLlTICO DE LAS MUJERES 
MILITANTES Y SIMPATIZANTES AL PARTIDO MOVER A CHIAPAS. 

ACTA CONSTITUTIVA DE PROYECTO 
Partido Mover a Chiapas 

Ejercicio: 2017 

1. Partido Político: 

Partido Mover a Chiapas 

2. Nombre del PAT 

B) Capacitación, promoción y el desarrollo del liderazgo político de las mujeres (B1) 

3. Nombre del proyecto 

Número: 2017-6/ PRINCIPIOS QUE DEBEN DE GUIAR EL QUEHACER POLlTICO DE LAS MUJERES 
MILITANTES Y SIMPATIZANTES AL PARTIDO MOVER A CHIAPAS. 

Sub-Rubro: B1. Capacitación y formación para el liderazgo político de la mujer 

Subclasificación: 

4. Objetivos, metas e Indicadores del Proyecto 

Objetivos: Inculcar Conocimientos, Competencias, Valor y Practicas Democráticas e Instruir a los 
Ciudadanos en el Ejercicio de sus Derechos y Obligaciones 

Metas: Incrementar los conocimientos en 630 Mujeres capacitadas 

Indicadores: Incremento de los Conocimientos Adquiridos en las Mujeres Capacitadas 

Conocimiento y Manejo de Reglamentos o Leyes de la participación política de las Mujeres y 
la Normatividad del Partido. 

Donde: 

Variable 

REI 

REF 

ICAC 

5. Periodo de realización del proyecto 

Inicio: 

6. Alcance y Beneficios del Proyecto 

Descripción 

RESULTADO DE LA EVALUACiÓN INICIAL 

RESULTADO DE LA EVALUACiÓN FINAL 

INCREMENTO DE CONOCIMIENTOS EN LA 
CIUDADANIA 

07-abr.-17 Fin: 

Valor 

50% 

80% 

80% 

22-dic.-17 

Cobertura Geográfica: En los Municipios de Ocosingo, Villaflores, Jiquipilas, San Cristobal, El Bosque, Juárez, Tonala, 
Mapastepec, Tuxtla Gutierrez, del estado de Chiapas. 

Cobertura del ámbito nacional o estatal: 

CHIAPAS 
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Cobertura del ámbito distrital: 
CHIAPAS (2) BOCHIL 

CHIAPAS (3) OCOSINGO 
CHIAPAS (4) OCOZOCOAUTLA DE ESPINOSA 
CHIAPAS (5) SAN CRISTOBAL DE LAS CASAS 

CHIAPAS (6) TUXTLA GUTIERREZ 
CHIAPAS (7) TONALA 

PACSER-P 



2017-6/ PRINCIPIOS QUE DEBEN DE GUIAR EL QUEHACER POLlTICO DE LAS MUJERES 
MILITANTES Y SIMPATIZANTES AL PARTIDO MOVER A CHIAPAS. 

ACTA CONSTITUTIVA DE PROYECTO 
Partido Mover a Chiapas 

Ejercicio: 2017 

CHIAPAS (10) VILLAFLORES 

Beneficios y/o 
población beneficiada: 

Capacitando a un total de 630 Mujeres dentro de los Municipios, Ocosingo, Vil/aflores, 
Jiquipilas, San Cristobal, El Bosque, Juárez, Tonala, Mapastepec, Tuxtla Gutierrez, del estado 
de Chiapas. 

Total de 
Beneficiarios: 

630 

7. Presupuesto Programado 

Capítulo 

Concepto 

Partida Entregable / Proveedor 

2301 COMERCIALlZADORA TATAJ S.A. DE C.V. 

2301 RECONOCIMIENTOS 

2301 LONAS 

2301 IMPRESIONES DE TEXTO 

2307 MATERIAL DE TRABAJO 

2307 EQUIPO DE SONIDO 

2307 TRANSPORTE 

2307 SALON 

2307 LOGISTICA 

2307 COFFE BREAK 

2307 PONENTES 

2307 COMIDA 

Cantidad 

630 

630 

9 

630 

630 

9 

630 

9 

9 

630 

9 

630 

Precio Unitario 

$30.00 

$25.00 

$1,800.00 

$35.00 

Subtotal: 

$200.00 

$6,000.00 

$250.00 

$25,000.00 

$6,000.00 

$210.00 

$25,000.00 

$140.00 

Total 

$18,900.00 

$15,750.00 

$16,200.00 

$22,050.00 

$72,900.00 

$126,000.00 

$54,000.00 

$157,500.00 

$225,000.00 

$54,000.00 

$132,300.00 

$225,000.00 

$88,200.00 

Subtotal: $1,062,000.00 

Total: 

8. Cronograma de Ejecución del Proyecto 

PRINCIPIOS QUE DEBEN DE GUIAR EL QUEHACER POLlTICO DE LAS MUJERES 
MILITANTES Y SIMPATIZANTES AL PARTIDO MOVER A CHIAPAS. 

PRINCIPIOS QUE DEBEN DE GUIAR EL QUEHACER POLlTICO DE LAS MUJERES 
MILITANTES Y SIMPATIZANTES AL PARTIDO MOVER A CHIAPAS. 

PRINCIPIOS QUE DEBEN DE GUIAR EL QUEHACER POLlTICO DE LAS MUJERES 
MILITANTES Y SIMPATIZANTES AL PARTIDO MOVER A CHIAPAS. 
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$1,134,900.00 

26/05/2017 26/05/2017 

23/06/2017 23/06/2017 

28/07/2017 28/07/2017 
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2017-6/ PRINCIPIOS QUE DEBEN DE GUIAR EL QUEHACER POLlTICO DE LAS MUJERES 

MILITANTES Y SIMPATIZANTES AL PARTIDO MOVER A CHIAPAS. 

ACTA CONSTITUTIVA DE PROYECTO 

Partido Mover a Chiapas 

PRINCIPIOS QUE DEBEN DE GUIAR El QUEHACER POLITICO DE LAS MUJERES 
MILITANTES Y SIMPATIZANTES AL PARTIDO MOVER A CHIAPAS. 

PRINCIPIOS QUE DEBEN DE GUIAR EL QUEHACER POllTICO DE LAS MUJERES 
MILITANTES Y SIMPATIZANTES AL PARTIDO MOVER A CHIAPAS. 

PRINCIPIOS QUE DEBEN DE GUIAR EL QUEHACER POllTICO DE LAS MUJERES 
MILITANTES Y SIMPATIZANTES AL PARTIDO MOVER A CHIAPAS. 

PRINCIPIOS QUE DEBEN DE GUIAR EL QUEHACER POLITICO DE LAS MUJERES 
MILITANTES Y SIMPATIZANTES AL PARTIDO MOVER A CHIAPAS. 

PRINCIPIOS QUE DEBEN DE GUIAR EL QUEHACER POllTICO DE LAS MUJERES 
MILITANTES Y SIMPATIZANTES AL PARTIDO MOVER A CHIAPAS. 

PRINCIPIOS QUE DEBEN DE GUIAR EL QUEHACER POllTICO DE LAS MUJERES 
MILITANTES Y SIMPATIZANTES AL PARTIDO MOVER A CHIAPAS. 

Ejercicio: 2017 

25/08/2017 25/08/2017 

29/09/2017 29/09/2017 

27/10/2017 27/10/2017 

23/11/2017 23/11/2017 

22/12/2017 22/12/2017 

07/04/2017 07/04/2017 

9. Responsables del proyecto 

Responsable de Organización y Ejecución .. 
1 

Responsable de Control y Seguimiento .. 
1 

10. Justificación 

Descripción: 

Secretario de Administración y 
Finanias 

El Partido Político Mover a Chiapas a considerado llevar a cabo esta serie de talleres y 
conferencias, a fin de que la participación política de las mujeres sea efectiva, llevando a 
cabo acciones que fortalezcan su liderazgo, buscando la representación sustantiva a través 
de la cual tengan una mayor participación en la agenda política del estado del Estado de 
Chiapas. 

11. Resultados específicos o entrega bies 

Partida Entregable / Proveedor 

2307 MATERIAL DE TRABAJO 

2307 EQUIPO DE SONIDO 

2307 TRANSPORTE 

2307 SALON 

2307 LOGISTICA 

2307 COFFE BREAK 

2307 PONENTES 

2307 COMIDA 
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2017-6/ PRINCIPIOS QUE DEBEN DE GUIAR EL QUEHACER POLlTICO DE LAS MUJERES 
MILITANTES Y SIMPATIZANTES AL PARTIDO MOVER A CHIAPAS. 

ACTA CONSTITUTIVA DE PROYECTO 

Partido Mover a Chiapas 

Ejercicio: 2017 

2301 COMERCIALlZADORA TATAJ S.A. DE C.V. 

2301 RECONOCIMIENTOS 

2301 LONAS 

2301 IMPRESIONES DE TEXTO 

12. El resultado se relaciona con otros proyectos 

Descripción: 

13. Observaciones 

Descripción: 

14. Nombre y firmas de los responsables de organización, ejecución, control y seguimiento del proyecto 

Nombre 

Mei Ling Ley Hernández 

Nombre 

Rafael Lopez Rincon 

Fecha de Actualización:02/03/2017 12:37:45 p. m. 

Cargo Firm,¡ di 

Secretaria de Formación y n LL~ 

Desarrollo Político ~. 

Cargo FilJ'a 

Secretario de Administración y 
Finanzas 
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